
02/06/2020

1/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 13/2020
Processo nº : 1395/2020
Objeto : Registro de Preços de cal para pintura e fixador para cal para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços.

Às 09:00:52 horas do dia 02 de Junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Alecsandra Rossani Crepaldi e Angelita
Franco de Sousa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 853600801002020OC00012. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CAL PARA PINTURA, COMPOSTO DE OXIDO DE CALCIO, EMBALAGEM COM 8 KG,
COM VALIDADE DE 2 MESES, CONFORME NBR 7175
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / EMBALAGEM 8,00 QUILOGRAMA

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 7,4000

CNPJ/CPF - Vencedor : 30376971000100 - ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ELISABETH SILVA
AZANHA ME

1

OURO
BRANCO
- CAL
PARA
PINTURA

9,0500 18/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

WR COMERCIO E
REPRESENTACAO
DE MATERIAIS
PARA
CONSTRUCAO
LTDA - ME

2
Cal p/
Pintura
ITAÚ 8 kg

9,4000 01/06/2020 00:00 Classificada classifico o item



02/06/2020

2/10

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

3 ITAU 9,4000 23/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

ROVER CLEAN
SOLUÇÕES
COMERCIO E
SERVIÇOS

4 GENIQUE 15,0000 29/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

NEMOTO
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO
EIRELI-EPP

5 brancor 50,0000 18/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 8,9500 02/06/2020 09:10:51 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 8,8500 02/06/2020 09:14:19 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 8,7500 02/06/2020 09:14:44 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 8,6500 02/06/2020 09:17:24 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 8,5500 02/06/2020 09:17:46 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 8,4500 02/06/2020 09:18:56 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 8,3500 02/06/2020 09:19:49 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 8,2500 02/06/2020 09:22:26 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 8,1500 02/06/2020 09:22:48 Válido e confirmado

NEMOTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI-EPP 8,0000 02/06/2020 09:22:48 Válido e confirmado

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 7,8800 02/06/2020 09:23:11 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 7,7800 02/06/2020 09:24:02 Válido e confirmado

NEMOTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI-EPP 7,5000 02/06/2020 09:24:25 Válido e confirmado

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS 7,4000 02/06/2020 09:27:19 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.



02/06/2020

3/10

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ROVER CLEAN SOLUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS

Lances 7,4000
02/06/2020

09:43
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ROVER CLEAN SOLUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS

02/06/2020
13:58

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se
de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : FIXADOR DE CAL, COMPOSTO DE SAL DE CALCIO, SODIO E MAGNESIO, EMBALADO
EM SACHE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 150 ML
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / UNIDADE

Municipio : PIRASSUNUNGA

Menor Valor : 0,8800

CNPJ/CPF - Vencedor : 26420698000198 - COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ALINE NICACIO -
ME

1 Pintafix 0,8900 01/06/2020 00:00 Classificada classifico o item

COMSERMAS
COMERCIO DE
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO
LTDA

2 PINTAFIX 0,8900 23/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

NEMOTO
MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO
EIRELI-EPP

3 globo 15,0000 18/05/2020 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação



02/06/2020

4/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 0,8800 02/06/2020 09:11:27 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA

Lances 0,8800
02/06/2020

09:43
Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMSERMAS COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

02/06/2020
10:09

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0125 ME
14.304.445/0001-
70

ALINE NICACIO - ME

FOR0045 EPP
22.627.078/0001-
73

NEMOTO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI-EPP

FOR0872 EPP
26.420.698/0001-
98

COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

FOR0300 ME
27.784.984/0001-
03

WR COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO LTDA - ME

FOR0150 ME
29.872.503/0001-
39

ELISABETH SILVA AZANHA ME

FOR0651 ME
30.376.971/0001-
00

ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS

De Para Mensagem Data/Hora



02/06/2020

5/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 02/06/2020
09:00:52

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos!!!
02/06/2020

09:00:59

Pregoeiro TODOS Meu nome é Rafaela.
02/06/2020

09:01:05

Pregoeiro TODOS Peço que aguardem uns instantes para a análise das propostas.
02/06/2020

09:01:22

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

02/06/2020
09:03:19

FOR0300 Pregoeiro Bom dia.
02/06/2020

09:03:54

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 2

02/06/2020
09:04:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
02/06/2020

09:05:48

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2
02/06/2020

09:08:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:22:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:22:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:22:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:23:11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:24:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:24:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
02/06/2020

09:27:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 02/06/2020 - 09:30:19
02/06/2020

09:31:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 02/06/2020 - 09:30:19
02/06/2020

09:31:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
02/06/2020

09:31:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
02/06/2020

09:31:00

Sistema TODOS Etapa de negociação item 001: 02/06/2020



02/06/2020

6/10

BEC/SP CAL PARA PINTURA, COMPOSTO DE OXIDO DE CALCIO, EMBALAGEM DE 8 KG
Menor lance: R$ 7,4000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

09:32:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
FIXADOR CAL COMPOSTO DE SAL DE CALCIO,SODIO E MAGNESIO, SACHE
C/150ML
Menor lance: R$ 0,8800
Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/06/2020
09:32:00

Pregoeiro FOR0651 FOR0651, pode melhorar o valor ofertado, por favor?
02/06/2020

09:33:42

Pregoeiro FOR0872 FOR0872, pode melhorar sua oferta para o item 02?
02/06/2020

09:34:00

FOR0651 Pregoeiro bom bia 
02/06/2020

09:34:22

FOR0651 Pregoeiro senhor pregoeiro esse e o nosso melhor preço
02/06/2020

09:36:13

FOR0872 Pregoeiro Bom dia Sra Pregoeira, infelizmente já chegamos no limite para o item 2
02/06/2020

09:36:36

Pregoeiro FOR0651 Ok
02/06/2020

09:36:36

Pregoeiro FOR0872 FOR0872, verifiquei nos autos que há orçamento inferior ao ofertado.
02/06/2020

09:36:59

Pregoeiro FOR0872 Vamos fechar no valor orçado de R$ 0,83?
02/06/2020

09:37:38

FOR0872 Pregoeiro o valor de referencia é de R$0,89 segundo o edital Sra. Pregoeira
02/06/2020

09:38:56

Pregoeiro FOR0872 Sim... Desculpe. O orçamento é de R$ 0,85. Vamos fechar neste valor?
02/06/2020

09:41:26

FOR0872 Pregoeiro Sra. Pregoeira, R$0,88 é meu melhor valor
02/06/2020

09:42:25

Pregoeiro FOR0872 Ok.
02/06/2020

09:42:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
02/06/2020

09:42:55

Pregoeiro FOR0651
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 7,4000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

02/06/2020
09:43:15

Pregoeiro FOR0872
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 0,8800 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

02/06/2020
09:43:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

02/06/2020
09:43:32



02/06/2020

7/10

Pregoeiro TODOS Solicito o envio dos documentos de habilitação, nos termos do item 4 do Edital.
02/06/2020

09:44:26

FOR0651 Pregoeiro senho pregoeiro ceria da habilitação?
02/06/2020

09:48:53

Pregoeiro TODOS Sim.
02/06/2020

09:49:15

FOR0651 Pregoeiro ok obridado
02/06/2020

09:49:59

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_3.pdf".

02/06/2020
09:51:21

Pregoeiro TODOS Solicito que os vencedores informem o tempo necessário.
02/06/2020

09:51:30

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_4.pdf".

02/06/2020
09:51:41

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_5.pdf".

02/06/2020
09:51:59

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_6.pdf".

02/06/2020
09:52:15

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_7.pdf".

02/06/2020
09:52:32

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_8.pdf".

02/06/2020
09:52:53

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_9.pdf".

02/06/2020
09:53:07

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_10.pdf".

02/06/2020
09:53:24

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_11.pdf".

02/06/2020
09:56:30

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_12.pdf".

02/06/2020
09:56:59

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_13.pdf".

02/06/2020
09:57:01

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_14.pdf".

02/06/2020
09:57:12

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_15.pdf".

02/06/2020
09:57:15

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LIWUoCirE83pjnqId%2bv%2fC%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LbhAyN9AYi27GAAlQSqVv4g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LVxtonCP1kVN%2fuQuIElMh%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LdgtYWMKSafZypeogRcpR%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LNzckCobQRMkcjiPN%2brsEJw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LdN1uxaiN2s62SHneHCcQLA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LxbycMePt%2fXgPU8BnU91TWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4L3qhG6BomGvkbekfqMuOMYA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LK%2b9xgq%2b60ChuuzQ3KZ9dWw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4L0E%2f4q7vem5bPUaTrosIdfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LGB6FzZlenaTFtbGjhiCLGQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4L0zEsl6zIfGfRZ%2f0u7fYbhQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LLoYF%2fRPRBxLxRotFv6xNiw%3d%3d


02/06/2020

8/10

FOR0651 Pregoeiro O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_16.pdf".

02/06/2020
09:57:22

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_17.pdf".

02/06/2020
09:57:27

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_18.pdf".

02/06/2020
09:57:41

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_19.pdf".

02/06/2020
09:57:44

FOR0872 Pregoeiro
O Fornecedor "COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAI" enviou o arquivo
"FOR0872_20.pdf".

02/06/2020
09:57:54

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_21.pdf".

02/06/2020
09:57:57

FOR0651 Pregoeiro
senhor pregoeiro o anexo do meu contrato social e muito grande como posso enviar ele
para o senhor?

02/06/2020
10:04:39

Pregoeiro TODOS
Caso não consiga anexar no chat, favor enviar para o email
licitacao@pirassununga.sp.gov.br

02/06/2020
10:06:17

FOR0651 Pregoeiro ok muito obrigado senhoe pregoeiro
02/06/2020

10:07:27

Pregoeiro TODOS

O Licitante COMSERMAS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA foi
habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

02/06/2020
10:09:34

FOR0651 Pregoeiro
senhor pregoeiro osenhor poderia medar 50 minutos para teminar de enviar os
documentos ?

02/06/2020
10:15:19

Pregoeiro FOR0872

FOR0872, em atendimento ao item 5.9 alínea "e" do Edital, solicito o envio dos
documentos de habilitação originais ou cópia autenticada. Dispenso a apresentação dos
documentos emitidos via internet, pois a autenticidade pode ser aferida junto ao site do
órgão emissor. Caso queira, poderá trazer os originais dos documentos enviados, para
autenticação na Seção de Licitação.

02/06/2020
10:16:55

FOR0872 Pregoeiro ok, Sra Pregoeira
02/06/2020

10:18:36

Pregoeiro FOR0651
Prazo concedido. Informo que além do contrato social, falta o envio dos seguintes
documentos: certidão de regularidade municipal, certidão de regularidade junto ao FGTS e
declarações (Anexos III, IV e V).

02/06/2020
10:20:29

Pregoeiro FOR0651
A sessão será suspensa para que FOR0651 providencie os documentos e o retorno será
às 13h30.

02/06/2020
10:21:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 02/06/2020 10:22:00.
02/06/2020

10:22:00

Pregoeiro TODOS Motivo: Envio de documentos e horário de almoço.
02/06/2020

10:22:00

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 02/06/2020 13:30:00
02/06/2020

10:22:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
02/06/2020

13:30:00

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LqQSVu%2fm0vsyJuUZBVX1PWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LRmP2Np5lziynzstb9pbDnw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LXV9SRPu0dWbtvDQMeIEOYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LcEJi03mNXE1KJJ4D2pBgyw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LdpYOz4vtz2Z6zi1F2OhRzg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LCApHRPy8DpfhkRtWMCCeUw%3d%3d


02/06/2020

9/10

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 02/06/2020
13:32:47

Pregoeiro FOR0651 FOR0651, solicito o envio dos documentos.
02/06/2020

13:33:43

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_22.pdf".

02/06/2020
13:34:40

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_23.jpg".

02/06/2020
13:34:46

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_24.jpg".

02/06/2020
13:34:53

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_25.jpg".

02/06/2020
13:35:00

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_26.jpg".

02/06/2020
13:35:18

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_27.jpg".

02/06/2020
13:35:26

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_28.jpg".

02/06/2020
13:35:35

FOR0651 Pregoeiro
Senhora pregoeira poderia confimar se voceis receberão o contrato social no email por
favor

02/06/2020
13:37:07

FOR0651 Pregoeiro
e se tambem esta faltamdo alguema documentoção por favor caso esteja faltando estarei
encaminhao

02/06/2020
13:39:45

Pregoeiro FOR0651 Recebi. Solicito um momento para análise.
02/06/2020

13:44:50

FOR0651 Pregoeiro ok muito obrigada pela espera
02/06/2020

13:45:59

FOR0651 Pregoeiro estou a disposição
02/06/2020

13:46:23

Pregoeiro FOR0651 Favor enviar o anexo IV.
02/06/2020

13:49:26

FOR0651 Pregoeiro ok
02/06/2020

13:49:56

FOR0651 Pregoeiro
O Fornecedor "ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO " enviou o arquivo
"FOR0651_29.jpg".

02/06/2020
13:54:16

FOR0651 Pregoeiro poderia comfirmar e esta certo senhora pregoeira por favor 
02/06/2020

13:55:29

Pregoeiro TODOS
Documentos apresentados via chat somados aos enviados por email pelo FOR0651
encontram-se de acordo com o solicitado no Edital.

02/06/2020
13:57:57

Pregoeiro TODOS

O Licitante ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS foi habilitado para o
Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

02/06/2020
13:58:34

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4Lugv4rtnmadTJFLfbOAKZtg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LOIuHpJXggQthnKz3i1%2f9mA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LS87G0Zby5c4nDENaGrzgCA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LjZVWXCW5zw04HA3ZFk4Y8w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4L5vaQAEsDX8whblIEvg92lQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LR2u%2bxGVLPgODmehxbjLRWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LwM6gzmDk7U2oIkEct%2fnhcA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfMtfHKQsvnQ%2bxbFV831LGZHZhTAYAIbtpZuTseIqnw4LnjdQumdQJHorjIYLzAQ47w%3d%3d


02/06/2020

10/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada. 02/06/2020
13:58:42

Pregoeiro TODOS Como não há previsão editalícia quanto a adesão, esta fase será encerrada
02/06/2020

13:59:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
02/06/2020

13:59:13

Pregoeiro TODOS Algum licitante tem intenção em manifestar recurso?
02/06/2020

13:59:29

Pregoeiro TODOS
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação, a contar do envio desta
mensagem.

02/06/2020
14:00:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
02/06/2020

14:06:02

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
02/06/2020

14:06:02

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
02/06/2020

14:08:10

Sessão Pública Suspensa

Às 10:22:00h do dia 02 de junho de 2020, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Envio de documentos e
horário de almoço..
Às 13:32:47h do dia 02 de junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck
Martins e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
853600801002020OC00012.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Em atendimento ao item 5.9 alínea "e" do Edital, solicito o envio dos documentos de habilitação
originais ou cópia autenticada no prazo de 03 (três) dias úteis. Dispenso a apresentação dos
documentos emitidos via internet, pois a autenticidade pode ser aferida junto ao site do órgão
emissor. Agradeço a participação de todos. Boa tarde!

Data 02/06/2020 às 14:08:03


